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منتخب هفته

از شــیرازی  مــکارم  ناصــر   آیــت‌‌الله 
مطهــر مرقــد  شــیعیان،  تقلیــد  مراجــع 
ــام الله ــه س ــه معصوم ــرت فاطم ــی حض و نوران
ــر ــور در رواق بالاس ــا حض ــارت و ب ــا را زی علیه
بــه قرائــت زیــارت و اقامــه نمــاز پرداخــت

ــیرازی ــکارم ش ــت‌الله م ــرف آی  تش
حضــرت حــرم  زیــارت               بــه 

معصومــه ســام الله علیهــا

نگاهی شاعرانه به مادر در کتاب »قسم به عشق؛ به نام تمام مادرها«

تبلیغ چهره‌به‌چهره ۱۳۰ خادم در حرم حضرت معصومه)س(

تفرقه مهم‌ترین آسیب‌ها در مسیر رشد جامعه است

 مرکـز آفرینـش هـای فرهنگـی و هنـری آسـتان مقـدس بانـوی کرامـت در راسـتای 
اولویـت هـای مصـوب خـود از جمله مسـائل مربوط به حـوزه زن و خانـواده و تبیین 
و ترویـج سـبک زندگـی اسلامی اقـدام به چاپ و نشـر آثـار متعددی کرده اسـت که 

یکـی از آنهـا انتشـار کتـاب »قسـم به عشـق؛ بنام تمـام مادرها« اسـت.

در راسـتای امـر رهبـر معظـم انقلاب در خصـوص جهـاد تبییـن و با الهـام از روایـت طبیب 
دوار بطبـه از یـک سـال گذشـته در اداره خانـواده حـرم مطهـر بانـوی کرامـت طـرح هادیـان 

کریمـه اجـرا شـد کـه بازخوردهـای خوبی هم داشـته اسـت.

 آیـت الله سـیدمحمد سـعیدی در دیـدار جمعـی از طلاب اهل سـنت سراسـر 
کشـور در سـالن محـراب حـرم مطهر بانـوی کرامت اظهـار کرد: قـم حرم اهل 
بیـت علیهم السلام اسـت و وجـود حرم حضـرت معصومه سلام الله علیها در 

ایـن شـهر مایه الفت، اتحاد و انسـجام شـده اسـت.

هفته ای که گذشت

آمـاده سـازی بیـش از پنـج هزار 
از  تجلیـل  بـرای  تبرکـی  هدیـه 

محجبـه بانـوان  و  دختـران 

آیین  مرتلین  ثبت‌نام 
در  کریم  قرآن  ترتیل‌خوانی 

حرم حضرت معصومه)س(

معصومه)س(  حضرت  حرم 
 ۴۲۷ و  هزار   ۶ میزبان  امسال 

گردشگر بین‌المللی بوده است



ثبت‌نام مرتلین آیین ترتیل‌خوانی قرآن کریم در حرم حضرت معصومه)س(
مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها با هدف جذب و آماده 
سازی مرتلین برای برگزاری کرسی ترتیل خوانی نوجوانان، جوانان و حافظان 

قرآن کریم فراخوانی را منتشر کرده است.
با توجه به استقبال و ظرفیت بالا و توانمندی نوجوانان، جوانان و حافظان قرآن کریم، 
پیش بینی شده است که در ماه مبارک رمضان دو کرسی ترتیل خوانی برگزار شود که 
کرسی اول شامل قاریان و حافظان نوجوان و کرسی دیگر نیز به صورت مشترک ویژه 

جوانان و حافظان قرآن کریم برگزار خواهد شد.
شرایط سنی لازم برای ثبت نام و پذیرش در کرسی ترتیل خوانی نوجوانان گروه سنی ۹ 
الی ۱۶ سال بوده و شرایط ثبت نام و پذیرش برای کرسی ترتیل خوانی حافظان و جوانان 

نیز گروه سنی ۱۶ الی ۲۳ سال است.
افراد متقاضی برای ثبت نام در این کرسی ها باید حداکثر تا ۱۲ اسفند ماه فرم مربوط به 
ثبت نام را پر کرده و همچنین فایل صوتی تلاوت خود را به شماره در ۰۹۹۱۰۳۲۸۰۲۷ 

پیام رسان ایتا ارسال کنند.
سکونت در شهر قم از دیگر شرایط ثبت نام در این فراخوان است.

لازم به ذکر است، علاقه مندان برای کسب اطلاع از شرایط ثبت نام می توانند به لینک  
yun.ir/TARTIL1402 مراجعه کنند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
امسال حرم حضرت معصومه)س( میزبان ۶ هزار و ۴۲۷ گردشگر بین‌المللی بوده است

کمال ثریا اردکانی در گفت‌وگویی خبری با اشاره به تعداد 
گردشگران بین‌المللی ۱۰ کشور نخست که از حرم کریمه 
اهل‌بیت)س( دیدن کردند، اظهار داشت:‌ یک‌هزار و ۲۶۵ نفر 
از اسپانیا، ۷۱۹ نفر از لهستان، ۶۶۴ نفر از ایتالیا، ۴۵۷ نفر از 
آمریکا، ۴۵۳ نفر از روسیه، ۳۶۷ نفر از آلمان، ۲۰۴ نفر از 

هلند، ۱۹۶ نفر از فرانسه، ۱۸۷ نفر از جمهوری چک و ۱۴۷ نفر از برزیل وارد حرم مطهر شدند.
برای همراهی کارشناس  به حرم  به‌محض ورود  به گروه‌هایی است که  آمار مربوط  این  بیان کرد:  وی 

زبان‌دان به این اداره مراجعه می‌کنند و اطلاعاتشان به ثبت می‌رسد.
گردشگران  در حوزه  گفت:  و  کرد  اشاره  بین‌المللی  گردشگران  درحوزه  مطهر  حرم  برنامه  به  اردکانی 
بین‌المللی تور حرم شناسی، نشست‌ها و جلسات پرسش و پاسخ به سئوالات گردشگران در دفتر بین‌الملل 

حرم واقع در صحن امام هادی)ع( ترتیب می‌یابد.

آماده سازی بیش از پنج هزار هدیه تبرکی برای تجلیل از دختران 
و بانوان محجبه

واحد حافظان حریم حرم حضرت معصومه سلام الله علیها همزمان با اعیاد 
شعبانیه با آماده سازی بیش از ۵ هزار هدیه تبرکی از دختران و بانوان محجبه 

تقدیر و تجلیل می کند.
این هدایا که شامل گیره، روسری، جوراب ، ساق دست، گل سر و گل های 
متبرکی آستان مقدس بانوی کرامت می شود در ورودی‌های آستان و در نقاط 

مختلف شهر قم به زائران و مجاوران حرم اهدا می شود.
همچنین در این بسته های متبرکی جملات انگیزشی به استناد احادیث و آیات 

قرآن کریم جهت اثر گذاری بیشتر قرار داده می شود.
برگزاری کارگاه های آموزشی برای دختران نوجوان و جوان از دیگر اقدامات 
واحد حافظان حریم در راستای تبیین ماهیت و اهمیت حجاب وعفاف فاطمی 
در توسعه تمدنی و پیشرفت جامعه اسلامی با محوریت حجاب و عفاف و بانوان 

مومنه مقید به حجاب، حیا و عفاف فاطمی است.
لازم به ذکر است، علاقه مندان با نذر عفاف و حجاب و تحویل هدایای خود 
به دفاتر هدایا و نذورات حرم مطهر در صحن ها و رواق های مختلف مراجعه 
کنند و یاریگر خادمان واحد حافظان حریم در راستای ترویج فرهنگ حجاب و 

عفاف فاطمی و رسالت امر به معروف و نهی از منکر باشند.

تبلیغ چهره‌به‌چهره ۱۳۰ خادم در حرم حضرت معصومه)س(
حجت الاسلام مهدی حسین زاده مسئول واحد امور خانواده حرم مطهر بانوی کرامت در دیدار 
جمعی از هادیان کریمه با آیت‌الله سید محمد سعیدی تولیت آستان مقدس که در سالن محراب 
حرم مطهر انجام شد، طی سخنانی اظهار کرد: در راستای امر رهبر معظم انقلاب در خصوص 
جهاد تبیین و با الهام از روایت طبیب دوار بطبه از یک سال گذشته در اداره خانواده حرم مطهر 

بانوی کرامت طرح هادیان کریمه اجرا شد که بازخوردهای خوبی هم داشته است.
وی با بیان اینکه این طرح با هدف جهاد تبیین، نشر معارف اهل بیت علیهم السلام، تحکیم بنیان 
با عموم مردم اجرا شده است، گفت: از سال  ارتباط مستقیم و چهره به چهره  خانواده و تقویت 
گذشته فراخوانی زده شد و متخصصان از مراکز تبلیغی دعوت به خدمت افتخاری در حرم مطهر 

شدند و الان در بخش برادران بیش از ۷۰ نفر از نخبگان تبلیغی مشغول به خدمت هستند.
حسین زاده با بیان اینکه آموزش های تخصصی برای ارتباط بهتر با زائران برای این گروه برگزار 
شده و یا در حال برنامه ریزی و اجرا است گفت: از جمله موضوعات این طرح نشر معارف اهل 
بیت علیهم السلام، تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، ترویج سبک 

زندگی اسلامی و مباحث مربوط به خانواده و جمعیت است.
تا کنون بیش از ۲ هراز و ۲۴۱ نفر شیفت و بیش از ۸ هزار نفر ساعت فعالیت تبلیغی چهره به چهره 

در این طرح صورت گرفته است.
در بخش خواهران فعالیت خواهران متخصص با محوریت تبلیغ چهره به چهره در ورودی‌های حرم 
مطهر و داخل شبستان‌ها و رواق‌ها دنبال می‌شود و حدود ۶۰ مبلغ خواهر در طرح هادیان کریمه در 
موضوعات اختصاصی بانوان، عفاف و حجاب، جمعیت افزایی، آشنایی زائران با مقوله مهدویت و 

راه های مقابله با آسیب های اجتماعی فعالیت می‌کنند.

رییس اداره امور بین‌الملل حرم حضرت معصومه 
سلام الله علیها گفت: از ابتدای امسال تا پایان بهمن 
ماه ۶ هزار و ۴۲۷ گردشگر بین‌المللی از ۸۲ کشور 

جهان از حرم مطهر بازدید کردند.

فرمانده انتظامی کشور در دیدار با آیت الله سیدمحمد سعیدیتجلیل از ۱۷ خادم جانباز حرم حضرت معصومه)س( جُنگ بچه های بهشت در حرم حضرت معصومه)س(غبارروبی ضریح حرم کریمه اهل‌بیت)س( با حضور ۱۲۰ کاسب اطراف حرم

نگاهی شاعرانه به مادر در کتاب »قسم به عشق؛ به نام تمام مادرها«
به  اشعار 48 شاعر معاصر  مادرها« شامل  تمام  نام  به  به عشق؛  کتاب »قسم 
سرپرستی عاطفه جوشقانیان در مورد مادر توسط انتشارات زائر آستان مقدس 
قم به چاپ رسیده است، این کتاب از زاویه همسرداری، خانه‌داری، تربیت 
فرزند و پرورش نسل به مادر نگاه کرده و شاعران در این مجموعه صرفا مادر 
مادران  بلکه مسئولیت ها و وظایف مهمی که روی دوش  نکرده‌اند  را مدح 

است را در اشعار آورده‌اند.
بانوی کرامت در راستای اولویت  مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری آستان مقدس 
های مصوب خود از جمله مسائل مربوط به حوزه زن و خانواده و تبیین و ترویج سبک 
زندگی اسلامی اقدام به چاپ و نشر آثار متعددی کرده است که یکی از آنها انتشار کتاب 

»قسم به عشق؛ بنام تمام مادرها« است.
این کتاب شامل مجموعه اشعار از ۴۸ شاعر معاصر با موضوع مادر است که به کوشش 
و مقدمه حجت الاسلام محسن عباسی ولدی و سرپرستی عاطفه جوشقانیان جمع آوری 

شده است و در انتشارات زائر آستان مقدس بانوی کرامت به چاپ رسیده است.
ویژگی منحصر به فرد این کتاب این است که شاعران این مجموعه از زاویه همسرداری، 
خانه‌داری، تربیت فرزند و پرورش نسل به مادر نگاه کرده اند و صرفا مادر را مدح نکرده 
بلکه مسئولیت ها و وظایف مهمی که روی دوش مادران است در راستای تمدن  اند 

سازی حکومت اسلامی در اشعار آورده اند که مجموعه ارزشمندی شده است.
کتاب قسم به عشق به نام تمام مادرها برای رده‌های سنی جوان و بزرگسال نوشته شده 

و ۴۸ شاعر معاصر ۵۹ قطعه شعر را با موضوع معرفی شخصیت مادر نوشته اند.

تصاویر برگزیده

تفرقه مهم‌ترین آسیب‌ها در مسیر رشد جامعه است
آیت الله سیدمحمد سعیدی در دیدار جمعی از طلاب اهل سنت سراسر کشور در سالن محراب 
حرم مطهر بانوی کرامت اظهار کرد: قم حرم اهل بیت علیهم السلام است و وجود حرم حضرت 

معصومه سلام الله علیها در این شهر مایه الفت، اتحاد و انسجام شده است.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه کار کردن برای خدا امکان ندارد مگر بعد از معرفت پیدا کردن 
افزود: اگرچه که رسیدن به معرفت اهل بیت علیهم‌السلام برای ما ممکن نیست ولی  نسبت به خداوند، 

می‌شود به افق‌های آنها نزدیک شد.
وی با بیان اینکه عبادت خالصانه، معرفت نسبت به خدا را در انسان رشد می دهد، گفت: همانطور که رشد 
گل در خاک نیاز به آبیاری و مراقبت دارد رشد روحی انسان نیز نیاز به آبیاری روح با آیات قرآن کریم و 

روایات انبیاء و ائمه علیهم السلام و مراقبت از آسیب ها دارد.
آیت الله سعیدی با اشاره به آسیب های رشد انسان گفت: یکی از آسیب های مهم زمان ما تفرقه است که 

برای دشمن بهترین سلاح و برای مؤمنین بدترین آسیب است.
وی وجود تفاوت میان انسان‌ها و گروه ها را از اقتضائات جامعه انسانی دانست و افزود: اختلافات برای 
رشد جامعه خوب است و خداوند به همین منظور ما را متفاوت خلق کرده است ولی وقتی که با یک آسیب 
مانند تهاجم دشمن روبرو شدیم اختلافات خوب نیست و مانع رشد جامعه می شود بنابراین باید در مقابل 

دشمن متحد عمل کرد.


